[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2017 года № 188

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск»  от 14 октября 2015 года № 707 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»
На основании статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протеста Кировской городской прокуратуры Ленинградской области от 16 марта 2017 года № 7-62-2017 года, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 14 октября 2015 года № 707 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» (далее – Постановление):

1.1. подпункт в) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«в) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;»;

1.2. абзац третий подпункта г) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;»

1.3. пункт 2.8. приложения к Постановлению после подпункта д) дополнить подпунктом д)* следующего содержания:

«д)* заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации;».;

1.4. абзац пятый подпункта г) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«г) архитектурные решения;»;

1.3. подпункт и) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«и) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме»;

1.4. подпункт в) пункта 2.8.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«в) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство»;

1.5.  В абзаце первом пункта 2.11. приложения к Постановлению после слов «в распоряжении которых находятся указанные документы,» дополнить словами «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство», далее – по тексту.

1.6. По тексту приложения к Постановлению слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на сайте МО «Кировск».

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                 О.Н.Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом